



Szczecin, dnia 25.01.2024 r.

## **SPRAWOZDANIE**

### **z działalności Rady Osiedla Pomorzany za rok 2023.**

*Załącznik do Uchwały nr 45/24*

Rada Osiedla Pomorzany w ramach swej statutowej działalności na przestrzeni roku 2023 roku siedmiokrotnie organizowała posiedzenia Rady podejmując 13 uchwał. Na początku roku w miesiącu styczniu cztery uchwały Rady Osiedla tematycznie obejmowały zatwierdzenie planu finansowego na rok 2023., zatwierdzenie diet, oraz zatwierdzenie planu finansowo-rzeczowego za rok 2022. Również w miesiącu styczniu Rada Osiedla Pomorzany podjęła uchwałę w sprawie przygotowania wniosku o remont chodnika od ul. Szpitalnej do ul. Św. Józefa, oraz remontu odcinka chodnika przy ul. Legnickiej. W miesiącu marcu Rada podjęła cztery uchwały, w tym: o nadanie nazwy ulicy, uchwałę negatywną o sprzedaży dwóch działek przy ul. Bydgoskiej (uchwała ta została zignorowana przez Radę Miasta i zbycie nieruchomości gruntowej zostało dokonane), oraz dwie uchwały negatywne o dzierżawę działki 9/8 i sprzedaży działki 9/26 przy ul. Tama Pomorzańska także zignorowane przez Radę Miasta - a więc sprzedane.

W maju 2023 roku Rada Osiedla Pomorzany podjęła uchwałę o remoncie fragmentu chodnika przy ul. Szpitalnej. Do końca roku Rada podjęła uchwałę o przyjęciu sprawozdania z wykonaniu planu rzeczowo-finansowego za I półrocze, zatwierdziła korektę do planu rzeczowo-finansowego za bieżący rok poprzez przesunięcie środków wspierających zorganizowanie spotkania wigilijnego, oraz podjęła stosowną uchwałę wyrażającą zgodę na realizację Wigilii dla samotnych mieszkańców Osiedla.

Inny charakter miały posiedzenia Zarządu Rady Osiedla, które odbywały się cotygodniowo w siedzibie Rady w ramach czwartkowych dyżurów. Na przestrzeni roku 2023. Zarząd pełnił łącznie 51. dyżurów. To przede wszystkim bezpośredni kontakt z mieszkańcami Osiedla, przyjmowanie i realizowanie wniosków i zadań w ramach doraźnych interwencji, przyjmowanie i odpowiadanie na korespondencję Urzędu Miasta, służb miejskich, a także reagowanie na uwagi mieszkańców kierowanych drogą elektroniczną, lub osobiście. W ramach Statutu to także realizowanie uchwał Rady Osiedla, sporządzanie projektów i planów rzeczowo-finansowych, przygotowywanie i prowadzenie uchwalonych do realizacji imprez na rzecz mieszkańców osiedla.

Po interwencji Zarządu Miasto wyremontowało nawierzchnię chodnika na wysokości przystanku końcowego autobusów przy ul. Dobrzyńskiej, oraz doraźne uszkodzenia lub ubytki chodników w zgłoszonych przez Zarząd Rady Osiedla miejscach. Dotyczy to również zgłoszeń o zapadniętych studzienkach.

Zarząd podjął w 2023. roku 16 uchwał, w tym: 10 uchwał z opinią pozytywną dotyczących tymczasowej dzierżawy działek gruntowych miejskich; 3 uchwały z opinią pozytywną dotyczące zbycia nieruchomości gruntowych ( w tym działka przy ul. Szpitalnej na rzecz rozbudowy Szpitala PSK 2); 1 uchwałę dotyczącą zatwierdzenia projektu planu rzeczowo-finansowego na 2024. rok; 2 uchwały z opinią negatywną - obie dotyczące dzierżawy na okres do 30 lat kilku działek gruntowych położonych przy ul. Tama Pomorzańska dla potrzeb nowej bazy PKS. Wg oceny Zarządu Rady Osiedla wskazana przez Miasto lokalizacja jest bardzo niekorzystna ze względu na szkodliwe oddziaływanie olbrzymiej bazy samochodowej na środowisko i nieodwracalne skutki dewastacji terenu. Obszar, mogący być dla dzielnicy Pomorzany i całego Szczecina terenem rekreacyjnym i przyrodniczo akcentującym piękno rzeki Odry, jest sukcesywnie - dzięki włodarzom Miasta - niszczone.

Jak do tej pory Miasto odrzuca wszystkie tego typu opinie negatywne Zarządu i Rady Osiedla Pomorzany, kierując się jedynie własną polityką.

Sporządził:



Zatwierdził:

Przewodniczący Rady Osiedla  
  
Jerzy Długołęcki